
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona

UFFICIO Attività Produttive

NUMERO ORDINANZA297

Oggetto: ORDINANZA STRADE PER FESTEGGIAMENTI CAPODANNO

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il giorno 31 dicembre 2022 si svolgeranno in piazza Giorgione i festeggiamenti per il 
capodanno 2022-2023;

- RAVVISATA la necessità di disporre, ai fini della incolumità pubblica e per esigenze organizzative, il 
divieto di sosta e la sospensione temporanea della circolazione sull'area interessata dalla manifestazione;

- VISTI gli artt. 6 e 7 del nuovo Codice della Strada del 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed
integrazioni;

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

ORDINA

1. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA sul
1° e secondo 2° quadrante come di seguito indicato:

a. Area “A” (area in planimetria di colore giallo per installazione strutture): dalle ore 6.00 di
giovedì  29/12/2022  alle  ore  17.00 di domenica 01/01/2023.  Durante  le  operazioni  di
montaggio/smontaggio  delle  strutture  effettuate  mediante  allacciamento  di  cavi  alla  rete
elettrica, dovrà essere prevista la chiusura temporanea della corsia di scorrimento lato portici
del 1° e 2° quadrante. I cavi presenti sulla sede viaria dovranno essere collocati in sicurezza;

b. Area “B” (area in planimetria di colore arancione per ricavo corsia di manovra per l’uscita
dal parcheggio del secondo quadrante): dalle ore 6.00 di giovedì 29/12/2022 alle ore 17.00
di domenica 01/01/2023. La corsia dovrà essere delimitata da transenne, e all’uscita verso la
corsia lato fosse dovrà essere posizionato un segnale verticale di STOP e un segnale
verticale di divieto di accesso nel senso inverso;

c. Area “C” (colore azzurro): dalle ore 15.00 del 31/12/2022 alle ore 06.00 del 01/01/2023;
d. Area “D” (1° quadrante): dalle ore 19.30 del 31/12/2022 alle ore 06.00 del 01/01/2023;

2. Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  dalle ore 19,30 del 31/12/2022 alle ore
06,00 del 01/01/2023 sui posteggi lato portici del 1° e 2° quadrante di piazza Giorgione;

3. Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  dalle ore 19,30 del 31/12/2022 alle ore
03,00 del 01/01/2023 sui posteggi del 3° quadrante di piazza Giorgione identificati in planimetria;
in deroga al divieto di cui al punto di cui trattasi potranno sostare i mezzi dell’organizzatore della
manifestazione dotati di apposito pass;

4. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE sulle corsie di scorrimento sud, lato fosse, di Piazza Giorgione
dall’intersezione con Corso 29 Aprile nord alla fine del 2° quadrante e lungo il lato nord, antistante
i portici corrispondenti al 1° e 2° quadrante di piazza Giorgione dalle ore 21.00 del 31/12/2022 alle
ore 06,00 del 01/01/2023. Dovranno essere collocate transenne all’imbocco delle corsie di marcia
con “divieto di transito per manifestazione”.

5. La sospensione dell’AREA PEDONALE in Piazza Giorgione lato portici del I° e II° quadrante



(Ordinanza n. 247 del 21/12/2018) per sabato 31/12/2022 e domenica 01/01/2023;
6. La collocazione di adeguata  SEGNALETICA TEMPORANEA per  interdire la circolazione sulla

corsia specializzata per la svolta a sinistra di Corso XXIX Aprile nord verso Piazza Giorgione dalle ore
21.00 del 31/12/2022 alle ore 06,00 del 01/01/2023;

7. L’installazione di  SEGNALETICA TEMPORANEA  di  obbligo diritto -  all’intersezione di Piazza
Giorgione sulla direttrice via S. Pio X / Corso XXIX Aprile dalle ore 21.00 del 31/12/2022 alle ore 06,00
del 01/01/2023;

8.  Collocazione di adeguata  SEGNALETICA di DIVIETO DI CIRCOLAZIONE  all’intersezione di
Piazza Giorgione con Corso 29 Aprile e all’intersezione di Piazza Giorgione con Via Garibaldi, dove
dovrà essere collocata anche segnaletica di DEVIAZIONE A DESTRA, dalle ore 21.00 del 31/12/2022
alle ore 06,00 del 01/01/2023;  

9.  All’intersezione di Piazza Giorgione con le corsie di scorrimento che conducono a Borgo Montegrappa
dovrà essere collocata adeguata segnaletica di “DEVIAZIONE A SX” e “DIVIETO DI TRANSITO A
MT 50”, dalle ore 21.00 del 31/12/2022 alle ore 06,00 del 01/01/2023. Allo sbocco sud della corsia che
conduce  a  Borgo  Monte  Grappa,  lato  fosse,  dovrà  essere  collocata  segnaletica  di  DIREZIONE
OBBLIGATORIA A DESTRA;

10. LA CHIUSURA AL PUBBLICO   dei Giardini Pubblici settore Nord-Est e la cessazione di
ogni  attività commerciale legate al mercatino “Casette di Natale” all’interno dei giardini a partire
dalle ore 18.30 di sabato 31/12/2022, per consentire l’allestimento dei fuochi pirotecnici;

11. Dalle ore 21.00, con la chiusura delle strade interessante dall’evento, per motivi di sicurezza, è previsto
il  recupero  di  tutte  le  piantane  di  divieto  di  sosta,  STOP e  divieto  di  accesso,  distribuite  su  Piazza
Giorgione.

12. In considerazione dell’effettuazione del mercato venerdì 30/12/2022, si istituisce il divieto di sosta
con rimozione forzata e divieto di circolazione per il medesimo giorno lungo via Filzi dalle ore 6.00 alle
ore  15.00,  dall’intersezione con via  V.  Veneto  all’intersezione  con Borgo Vicenza.  Dovranno essere
collocate  piantane con divieto di  sosta  e transenne per  la chiusura  alle  suddette  intersezioni.  Inoltre,
all’imbocco di via V. Veneto con via Podgora, dovrà essere collocato preavviso “via Filzi – strada chiusa
per mercato”.

AUTORIZZA

-Il transito ai mezzi di soccorso/pubblica sicurezza in caso di necessità;
-Il transito ai mezzi di residenti/frontisti purché vengano salvaguardate  le condizioni di sicurezza della

circolazione;
-  E’  consentito  il  transito  dei  mezzi  con peso  superiore  a  3,5  tonnellate  a  servizio  della  manifestazione

all’interno del territorio comunale con il seguente percorso: Via Valsugana – Borgo Vicenza – Via Filzi –
Piazza Giorgione, con itinerario inverso in fase di allontanamento.

DISPONE

che personale del Comune provveda         alla         apposizione         della segnaletica in tutte le zone chiuse alla
circolazione  e vietate  alla  sosta  dei  veicoli  almeno  48  ore  prima.  Lo  stesso  personale  provvederà  alla
movimentazione della segnaletica.

Gli spazi oggetto dei divieti potranno essere riaperti al parcheggio ed alla circolazione prima delle ore 
indicate se la manifestazione terminerà in anticipo rispetto all'orario previsto.

Nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia.

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio “on line” per 15 gg. consecutivi.

Avverso la stessa, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o, in alternativa, potrà esprimere ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data di pubblicazione.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla collocazione della segnaletica, in relazione alla sua natura, 
al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del D.P.R. n.495/92.

Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 



I contravventori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dal nuovo Codice della 
Strada ed alla rimozione dei veicoli lasciati arbitrariamente in sosta.

Li, 
I IL DIRIGENTE DEL SETTORE II

Dott. Gianluca Mastrangelo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

copia della presente viene inviata:
- Al Settore LL.PP. – Sezione Strade - SEDE
- Al Corpo di Polizia Municipale - SEDE
- Al Comando Stazione Carabinieri - CITTA'
- Al Pronto Soccorso Ospedale - CITTA'
- Ai Vigili del Fuoco- Via Damini - CITTA'
- MOM S.P.A. - TREVISO





Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 27/12/2022


